Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de equipamentos para a Guarda Municipal de 

Vitória da Conquista - BA, junto a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, com recursos 

provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e Federal. Ata com vigência de 12 meses. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.087.944,16 (um milhão, oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Item 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

*Não Não SIM Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado constantes no processo, tendo como base os 

quantitativos conforme este Termo de Referência. 

15.2.  Responsável pela cotação: Reinaldo Alves Moreira - Matrícula 24505-9. 

15.3.  O valor estimado para a contratação é de R$ 1.087.944,16 (um milhão, oitenta e sete mil, novecentos e 

quarenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

15.4. A pesquisa de preço não foi realizada no painel de preços, devido ao fato de ter sido realizada com empresas 

de Vitória da Conquista e de fora da cidade, para alcançar a média de preço apresentada. Deste modo, as cotações

[...]

formado por uma haste com 580mm de comprimento total (quinhentos e oitenta milímetros) ± 10mm (dez 

milímetros) e 32 mm ( trinta e dois milímetros) ± 5 mm (cinco milímetros) de diâmetro, devendo as extremidades 

ser arredondadas; O cabo da haste terá formato anatômico, medindo 135 mm (cento e trinta e cinco milímetros) 

de comprimento, com tolerância de ± 5 mm (cinco milímetros), devendo ter sulcos em toda a sua extensão, cabo 

lateral terá sulcos transversais em toda a sua extensão e será confeccionado no mesmo material da haste principal. 

Formará um ângulo reto com o corpo do Bastão, medindo entre 130 mm (cento e trinta milímetros), com tolerância